

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Banana	1647	90,000	3,9500	355,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Banana	1969	28,000	3,9500	110,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Batata inglesa	1647	60,000	1,7400	104,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Batata inglesa	1969	16,000	1,7400	27,84
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Beterraba	1647	40,000	2,3500	94,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Beterraba	1969	4,000	2,3500	9,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Bolacha doce 400g	1503	1,000	2,9500	2,95
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Bolacha salgada 400g	1503	1,000	2,9500	2,95
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Farinha de trigo tipo 1 5kg	1503	1,000	9,3000	9,30
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Feijão preto	1503	4,000	5,6000	22,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro de óleo lubrificante	1589	1,000	39,7500	39,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	filtro do oleo diesel	1589	1,000	68,5000	68,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro do óleo lubrificante	1389	1,000	81,5000	81,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Leite em pó de 1Kg	1503	1,000	26,8000	26,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	margarina com sal, embalagem 1kg	1503	1,000	6,9500	6,95
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	massa sêmola 500g (espaguete/parafuso)	1503	4,000	1,9500	7,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	molho de tomate 340g	1503	2,000	1,7500	3,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo de soja 900ml	1503	3,000	4,2500	12,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Sal	1503	1,000	1,0000	1,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Silicone gel com 200 gramas	1560	6,000	6,7500	40,50
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	bateria 12V 152Ah	1516	2,000	480,0000	960,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	filtro de lubrificante do motor	1397	1,000	38,0000	38,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro decantador	1398	1,000	65,0000	65,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do ar	1397	1,000	120,0000	120,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do ar	1398	1,000	120,0000	120,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do combustível	1397	1,000	75,0000	75,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do diesel	1398	1,000	78,0000	78,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo lubrificante	1398	1,000	70,0000	70,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Graxa a base de sabão de lítio	1593	36,000	9,1667	330,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Rádio automotivo am/fm com entrada para USB	1655	1,000	139,0000	139,00
AREAL BARONESA EXTRACAO COM.AREIA LTDA/	areia fina retirada no areal	1434	17,000	44,0000	748,00
BETTIN & FONSECA COMERCIO E TRANSPORTE	arla (agente redutor liquido de oxido de nitrogenio) com 20	1394	20,000	39,0000	780,00
BETTIN & FONSECA COMERCIO E TRANSPORTE	Óleo 15W 40 c/ 20 litros	1392	5,000	149,0000	745,00
BOMBAS VANBRO LTDA	Bobinado 6" 0,4/5/5,0/5,5HP TRI 220/380V 60HZ VME/VMUP/VMSP		1,000	454,6300	454,63
BOMBAS VANBRO LTDA	Calha VHE61 12 est aisi 430 469mm		1,000	34,7600	34,76
BOMBAS VANBRO LTDA	Conjunto isolamento canal 6" VMUP/E/SP/Z 20cm (24 tiras polies		1,000	9,7900	9,79
BOMBAS VANBRO LTDA	Conjunto tampa canal VMUP/SP/E 6" TRI 20cm (24TMPS)		1,000	18,1500	18,15
BOMBAS VANBRO LTDA	Diafragma VME 6"/ADV92 NITRILICA		1,000	10,7800	10,78
BOMBAS VANBRO LTDA	Parafuso cab. red. 3/16"x5/16" latão		2,000	0,8400	1,68

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BOMBAS VANBRO LTDA	Parafuso cab. red. 5/32"x5/16"		4,000	0,8400	3,36
BOMBAS VANBRO LTDA	Prensa cabo 6" VME (3X6mm) Nitrilica		1,000	10,4500	10,45
BOMBAS VANBRO LTDA	Protetor de areia 6" VMUP/E/SP nitrilica		1,000	8,2500	8,25
BOMBAS VANBRO LTDA	RECUPERAÇÃO, PINTURA E MÃO DE OBRA DA BOMBA TRIFÁSICA 04,5/5	1983	1,000	323,0000	323,00
BOMBAS VANBRO LTDA	Retentor SUP 6" VME (SAV7605/SAV7694LX/W41442/SB02145)		2,000	18,5900	37,18
BOMBAS VANBRO LTDA	Tampa da camara VME 6" FOFO GG20		1,000	17,3800	17,38
BOMBAS VANBRO LTDA	Tela entr dagua 6" VHUP/OP/E/SP61-62-67-68 AISI430		1,000	31,0800	31,08
BOMBAS VANBRO LTDA	Valvula ret VHU45E46/E44/S41 VHO/E 6" ESFER ACO REV NIT 50mm		1,000	15,8600	15,86
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	Serviço de confecção de forração de 1 encosto 30x47, 1 encos	1595	1,000	60,0000	60,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cal com 5Kg	2071	4,000	7,4500	29,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cal hidratada c/ 20kg	1417	4,000	9,5000	38,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cantoneira em ferro de 15cm	2071	10,000	3,0000	30,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	disco lixa flap 4 1/2"	1403	2,000	7,0000	14,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	ENxada grande com cabo em madeira	1563	3,000	24,0000	72,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lâmpada econômica 25W	1406	12,000	12,2500	147,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 25 x 72	1652	25,000	10,5000	262,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	rolo de pintura lã ou esponja de 5cm	1401	4,000	2,5000	10,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	sifão 1 1/2 metro	1508	1,000	8,5000	8,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tábua de forrinho pinus	1417	25,000	11,2500	281,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	tinta acrilica piso amarelo demarcação 3,6L	1401	1,000	49,5000	49,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte amarelo 900 ml	1413	2,000	22,5000	45,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte azul del rey 900ml	1413	1,000	22,5000	22,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintético 3,6 litros cor branco	1401	3,000	66,0000	198,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	tinta esmalte vermelha 900ml	1413	2,000	22,5000	45,00
CANEZ, MANETTI & CIA LTDA - ME	articulação axial	1311	2,000	50,6000	101,20
CANEZ, MANETTI & CIA LTDA - ME	bieleta da estab. dianteira	1311	2,000	42,5000	85,00
CANEZ, MANETTI & CIA LTDA - ME	buchas da barra estabilizadora dianteira	1311	2,000	15,4000	30,80
CANEZ, MANETTI & CIA LTDA - ME	buchas dianteiras da balança	1311	2,000	27,5000	55,00
CANEZ, MANETTI & CIA LTDA - ME	Jogo de pastilha de freio dianteiro	1311	1,000	64,9000	64,90
CANEZ, MANETTI & CIA LTDA - ME	kits batente/sanfona do amortecedor dianteiro	1311	2,000	13,2000	26,40
CANEZ, MANETTI & CIA LTDA - ME	Rolamento da roda dianteira	1311	2,000	101,2000	202,40
CANEZ, MANETTI & CIA LTDA - ME	serviço de balanceamento	1321	4,000	30,0000	120,00
CANEZ, MANETTI & CIA LTDA - ME	serviço de troca de suspensão e freio (de 2 kits batente/san	1321	1,000	450,0000	450,00
CANEZ, MANETTI & CIA LTDA - ME	Substituição de troca de setor de direção e coxim	2192	1,000	374,0200	374,02
CANEZ, MANETTI & CIA LTDA - ME	Terminal de direção	1311	2,000	43,4500	86,90
CEM-CONTRUCOES ELETRICAS E MECANICAS L	serviço de conserto de uma chave de partida direta	1396	1,000	475,0000	475,00
CLASEN & MONTE LTDA - ME	Transporte de uma retroescavadeira da sede da prefeitura par	1967	1,000	500,0000	500,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	medalha redonda com 50mm de diâmetro frente e verso lisa,	1426	20,000	2,9000	58,00



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adaptador Cinza 3/4 para eletroduto	1407	50,000	0,9000	45,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	adaptador de polietileno 3/4	1557	1,000	0,7000	0,70
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Armação AR 11 secundaria Policarbonato	1648	18,000	5,0000	90,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Armação secundaria AR 11 semi-leve	1648	10,000	7,0000	70,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível PP bitola de 2x6,0mm <sup>2</sup>	1648	20,000	6,3300	126,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo multiplex 10mm	1599	100,000	2,2000	220,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	cabo multiplexado de alumínio 10mm trifásico	1395	139,000	5,1000	708,90
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo PP trifásico 3x6mm <sup>2</sup>	1662	12,500	11,5000	143,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	curva cinza 3/4 para eletroduto	1407	20,000	2,5000	50,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor monofásico 25 A	1599	1,000	8,5000	8,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eletroduto 3/4"	1407	39,000	4,0000	156,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Feiche de fita perfurada	1648	30,000	2,0000	60,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio rígido 2,5mm	1407	140,000	1,0800	151,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	fita auto fusão 2m	1410	1,000	10,7500	10,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita de aço 19x0,5mm	1648	30,000	2,0000	60,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 19mm x 20m	1318	1,000	5,0000	5,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	interruptor 1 tecla 1 tomada c/ espelho para eletroduto	1407	5,000	10,5000	52,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Isolador roldana	1648	10,000	5,3000	53,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Poste galvanizado de 5m trifásico complete padrão CEEE monta	1318	1,000	815,0000	815,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Quadro de comando c/ chave de partida	1318	1,000	410,3500	410,35
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	serviço de substituição vidro inferior porta e manutenção do	1515	1,000	430,0000	430,00
FERRACO SUL-IND.E COM.DE ACO,FERRO FERF	chapa de alumínio 3,00 x 1,00m, 1,2mm (20Kg)	1400	2,000	241,4000	482,80
FRANCISCO FOSTER BATISTA - ME	Jogo de números de zero a dez		1,000	109,0000	109,00
FRANCISCO FOSTER BATISTA - ME	Óleo lubrificante 50ml		1,000	9,0000	9,00
FRANCISCO FOSTER BATISTA - ME	Seringa automática cap. 50ml		1,000	228,0000	228,00
FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONIC(	placa mãe H61MHG4	1409	1,000	409,0000	409,00
GERSON MILECH HELING 02595118030	Brócolis	1968	4,000	3,8000	15,20
GERSON MILECH HELING 02595118030	Cebola	1646	40,000	1,2500	50,00
GERSON MILECH HELING 02595118030	Cenoura	1968	6,000	2,5000	15,00
GERSON MILECH HELING 02595118030	Couve flor	1968	4,000	5,0000	20,00
GERSON MILECH HELING 02595118030	Ovos	1971	30,000	4,5000	135,00
GERSON MILECH HELING 02595118030	Pimentão	1646	6,000	3,5000	21,00
GERSON MILECH HELING 02595118030	Pimentão (kg)	1968	1,000	3,5000	3,50
GERSON MILECH HELING 02595118030	Tomate	1646	60,000	2,6000	156,00
GERSON MILECH HELING 02595118030	Tomate	1968	10,000	2,6000	26,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	cartucho compatível Q2612A	1507	4,000	42,5000	170,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner HP Pro 400 mono compatível	1520	10,000	68,0000	680,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Adaptador sede plana	1592	1,000	9,8000	9,80
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Kit anéis orig	1603	1,000	116,0000	116,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Kit orig milimétrico.	1603	1,000	116,0000	116,00
JOAO CARLOS SCHEER - J.S.MOVEIS.	Tapete medindo 1,50mx2,0m bege escuro ou cinza ou marron	1965	3,000	128,0000	384,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	cipermetrina 250 SE	1399	3,000	37,5000	112,50
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Formicida isca granulada pacote com 10 unidades de 50g	1575	10,000	4,4900	44,90
JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	cilindro giro rondon rd 406 recomposto	1518	1,000	798,8000	798,80
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Adaptador 90° msp-8x mo-8	1653	1,000	32,0000	32,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Barra montada da tração	1606	1,000	422,0000	422,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Barra montada direita	1606	1,000	422,0000	422,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Cruzeta com graxeira		2,000	55,0000	110,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro de ar		1,000	75,0000	75,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	filtro de ar radial seal-silverad		1,000	98,0000	98,00
LOJAS FRANK LTDA	Tinta esmalte 3.600 L cor amarelo	1412	4,000	58,3300	233,32
LOJAS FRANK LTDA	Tinta esmalte azul Del Rey 3,6Kg	1412	4,000	58,3300	233,32
LOJAS FRANK LTDA	Tinta esmalte cor vermelha 3600ml	1412	4,000	58,3300	233,32
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	carimbo auto entintado com dizeres: Paolla R. F. Euzébio	1605	1,000	22,0000	22,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	carimbo auto entintado medindo 38mm comprimento x 14mm largu	1568	2,000	25,0000	50,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	carimbo automatico contendo o seguinte texto: Daniele Dobke	1509	2,000	24,0000	48,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	carimbo de madeira tamanho 35mm	1505	1,000	20,0000	20,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Ancinho com cabo em madeira	1564	2,000	11,0000	22,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arruela lisa 5/16	1657	4,000	0,0800	0,32
M.CANTARELLI & CIA LTDA	caixa 2x4 para eletroduto	1408	10,000	3,4000	34,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cola 75g p/ cano PVC	1312	1,000	4,5000	4,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	disco desbaste 4 1/2"	1402	2,000	4,5000	9,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	interruptor 1 tecla com espelho para eletroduto	1408	10,000	6,0000	60,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Luva soldável 50 mm	1312	4,000	2,0000	8,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pá de corte com cabo em madeira	1564	3,000	26,0000	78,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso sextavado 5/16 x 2 1/2"	1657	2,000	0,5700	1,14
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso sextavado 5/8 x 2	1657	3,000	2,3000	6,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso sextavado 5/8 x 3"	1657	3,000	3,3000	9,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porca normal unc 5/8	1657	6,000	1,0000	6,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porca 5/16	1657	2,000	0,1000	0,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	tubo pvc soldavel 50mm x 6m	1312	2,000	59,0000	118,00
MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOE	trofeu 52cm de altura, base octo em polimero na cor preta, c		5,000	69,0000	345,00
MARCELO MIRANDA FABRES 02188894022	Armação em metal	1649	1,000	50,0000	50,00
MARCELO MIRANDA FABRES 02188894022	Par de lentes multifocal	1649	1,000	280,0000	280,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga cartucho 22A	1972	4,000	15,0000	60,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga cartucho 27	1972	2,000	15,0000	30,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga cartucho 75	1972	2,000	15,0000	30,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga cartucho hp 21A	1972	2,000	15,0000	30,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga de cartucho 283A	1574	2,000	40,0000	80,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga de cartucho 285A	1574	1,000	40,0000	40,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga toner hp ce 285A	1972	1,000	40,0000	40,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga toner samsung d111-s	1972	1,000	55,0000	55,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Amortecedor dianteiro	1961	2,000	165,0000	330,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	1423	2,000	6,0000	12,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	1425	2,000	5,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	aranha trava porca LA-40	1385	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	arrebite	1425	64,000	0,1500	9,60
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	arrebite 10x44 aluminio	1385	56,000	0,1000	5,60
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	arrebite aluminio 12x14	1425	64,000	0,1500	9,60
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	arrebite aluminio 12x14	1961	64,000	0,1500	9,60
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	arrebite aluminio 12x15	1423	64,000	0,1500	9,60
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arrebite aluminio 14x10		128,000	0,1500	19,20
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela 10mm	1961	4,000	0,3000	1,20
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela 12mm	1961	2,000	0,3000	0,60
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela coxim motor 14mm	1961	8,000	1,0000	8,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela de pressão 14mm	1961	3,000	0,4000	1,20
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	arruela dentada	1425	2,000	5,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela lisa 8mm	1425	8,000	0,1000	0,80
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Barra de direção longa	1961	1,000	520,0000	520,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Chapa trava pinos	1961	2,000	4,0000	8,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	contra pino cupilha 50x50mm	1421	2,000	1,5000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	contrapino cupinhão 5x50		2,000	1,5000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	coxim motor traseiro	1418	2,000	158,0000	316,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Fluído dot4	1418	1,000	24,0000	24,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa	1385	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa	1421	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa	1423	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa	1425	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	graxa autolith		2,000	24,0000	48,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa para hidraulico	1962	2,000	23,0000	46,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa rolamento	1962	2,000	23,0000	46,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Inserto para mangueira 6 M	1961	1,000	0,4000	0,40
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta Cubo	1423	2,000	5,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta de caixa	1961	1,000	25,0000	25,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta semi eixo	1961	2,000	6,0000	12,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio	1423	1,000	235,0000	235,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio		1,000	228,0000	228,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio	1961	1,000	120,0000	120,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona DM/584	1425	1,000	198,0000	198,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	lona RDM/585	1425	1,000	182,0000	182,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Luva para mangueira 6M	1961	1,000	0,3000	0,30
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mangueira ar 6mm	1961	0,500	4,0000	2,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Óleo		2,000	24,0000	48,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	oleo de caixa 80w	1385	6,000	27,0000	162,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Oleo GL 490	1962	2,000	20,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	oleo GL5-90	1385	4,000	28,0000	112,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	oleo GL5-90	1418	10,000	24,0000	240,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Óleo hidráulico ATF	1962	3,000	24,0000	72,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 10 x 35mm	1961	4,000	1,2000	4,80
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 12x35mm	1961	1,000	1,2000	1,20
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso Carter	1961	3,000	1,0000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso coxim motor 14x40mm	1961	3,000	2,5000	7,50
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso roda 22x80	1961	1,000	15,0000	15,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda	1385	2,000	24,0000	48,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda	1425	2,000	19,0000	38,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda dianteira	1421	2,000	22,0000	44,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda dianteira	1423	2,000	24,5000	49,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda dianteiro		2,000	25,0000	50,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	retentor de roda diferencial dianteira	1385	2,000	20,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda traseiro	1421	2,000	45,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor eixo piloto	1961	1,000	25,0000	25,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira	1961	2,000	18,0000	36,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda traseira	1961	2,000	22,0000	44,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor sabó	1423	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor sabó	1425	2,000	22,0000	44,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor sabó		2,000	45,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	retentor tampa preta original	1418	1,000	84,0000	84,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor traseiro	1961	1,000	220,0000	220,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento carda		1,000	95,0000	95,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	rolamento de centro e cardam	1423	1,000	159,0000	159,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento de roda tink 33208	1961	1,000	72,0000	72,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento de roda tink 33213	1961	1,000	153,0000	153,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento de roda trazeira	1385	2,000	149,0000	298,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento entalhado de rolete	1961	1,000	620,0000	620,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	rolamento fag	1423	1,000	196,0000	196,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	rolamento mar	1385	2,000	145,0000	290,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	rolamento mar	1423	1,000	196,0000	196,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	rolamento tink 33210	1423	1,000	159,0000	159,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	rolamento tink 33214	1423	1,000	179,0000	179,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento virabrequim	1418	1,000	15,0000	15,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de revisar caixa, cardan, retirar rodas traseiras e	1960	1,000	1.820,0000	1.820,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de rodas dianteiras e troca de retentores e lonas	1424	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de rodas traseiras e troca de retentores e lonas	1424	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de troca de retentor de caixa	1419	1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de troca do rolamento de centro e cardam	1422	1,000	170,0000	170,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de trocar coxim motor traseiro	1419	1,000	160,0000	160,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de trocar kit embreagem	1419	1,000	590,0000	590,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de trocar servo para conserto e colocar	1419	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço nas rodas dianteiras e troca de retentores	1420	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço nas rodas dianteiras e troca de retentores	1422	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço nas rodas traseiras e trocas de retentores	1420	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço nas rodas traseiras e trocas de retentores	1422	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço nas rodas traseiras e trocas de retentores, serviço	1384	1,000	440,0000	440,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	silicone preto para junta	1421	1,000	8,0000	8,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Terminal de direção direito		1,000	110,0000	110,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	trava pino patim 305mm	1421	1,000	4,0000	4,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	trava pinos patim	1423	2,000	3,0000	6,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	trava pinos patim	1425	2,000	4,0000	8,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	trocar oleo do diferencial	1419	1,000	40,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	trocar terminal de direção, trocar rolamento cardam, comple	1645	1,000	530,0000	530,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	serviço de manga eixo-encher rolamento pequeno	1504	1,000	90,0000	90,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	Serviço de solda	1506	1,000	504,0000	504,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	serviço no eixo merca. mand.eixo/mont. embuc	1504	1,000	310,0000	310,00
NELMAR KICKHOFEL	Arroela vedante alumínio 10mm	1651	2,000	0,3500	0,70
NELMAR KICKHOFEL	Arroela vedante aluminio 14mm		1,000	0,6000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	arroelas tipo lisas 1/4	1566	5,000	0,1000	0,50
NELMAR KICKHOFEL	arroelas tipo lisas 1/4	1651	1,000	0,1000	0,10
NELMAR KICKHOFEL	arroelas tipo lisas 1/4	1791	4,000	0,1000	0,40
NELMAR KICKHOFEL	arroela vedante AL. 14mm	1566	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Barra axial para direção	1789	2,000	73,7000	147,40
NELMAR KICKHOFEL	Bieleta do estabilizador suspensão dianteira lados D/E	1660	2,000	44,8000	89,60
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira mangueira 9 x 13mm	1562	1,000	0,9500	0,95
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira p/ mangueira 19x27mm	1651	2,000	2,3000	4,60
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 19 x 27 mm	1514	2,000	2,3500	4,70



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	braçadeira plastica 7.6x300mm	1514	2,000	1,1250	2,25
NELMAR KICKHOFEL	braçadeira plastica 7.6x300mm	1651	2,000	0,7500	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica gr 10x280mm	1789	1,000	0,7500	0,75
NELMAR KICKHOFEL	braçadeira plastica gr 7.6x300mm	1567	3,000	0,6667	2,00
NELMAR KICKHOFEL	braçadeira tipo plasticas 76x300mm		3,000	1,0000	3,00
NELMAR KICKHOFEL	braçadeira tipo u 7/8		3,000	4,3333	13,00
NELMAR KICKHOFEL	braçadeiras plásticas PQ 37x200mm	1567	3,000	0,4500	1,35
NELMAR KICKHOFEL	Calço para caixa parte traseira		1,000	138,8000	138,80
NELMAR KICKHOFEL	Calota para graxa lado esquerdo	1791	1,000	36,0000	36,00
NELMAR KICKHOFEL	Cano intermediario com flexível para descarga		1,000	187,9000	187,90
NELMAR KICKHOFEL	Carbureto de cálcio p/solda	1322	2,000	18,0000	36,00
NELMAR KICKHOFEL	cinto de borracha protetor do tanque	1514	2,000	11,0000	22,00
NELMAR KICKHOFEL	conjunto para limpeza de gabine	1562	1,000	40,8000	40,80
NELMAR KICKHOFEL	Contra pino 1/8" x 1.1/4"	1791	2,000	0,8500	1,70
NELMAR KICKHOFEL	coxim para amortecedor sup. dt	1566	1,000	39,7000	39,70
NELMAR KICKHOFEL	Desengripante 300ml		1,000	7,7000	7,70
NELMAR KICKHOFEL	Desmontar e revisar semi eixos lados D/E, trocar sanfona lat	1786	1,000	400,0000	400,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro Lubrificante para motor.		1,000	25,0000	25,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluído de freio 1/2litros	1791	1,000	16,5000	16,50
NELMAR KICKHOFEL	Gatilho (maçaneta) para capô dianteira		1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	graxa 1/2Kg	1566	1,000	16,0000	16,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxa para rolamento com 1 kg	1791	1,000	26,5000	26,50
NELMAR KICKHOFEL	Jogo de pastilha de freio dianteiro	1791	1,000	99,6000	99,60
NELMAR KICKHOFEL	Junta para saída do coletor		1,000	4,8000	4,80
NELMAR KICKHOFEL	Lâmpada H1 12V para farol	1789	1,000	18,8000	18,80
NELMAR KICKHOFEL	Lâmpada para sinaleira 12V pingo gr	1789	2,000	2,4000	4,80
NELMAR KICKHOFEL	Óleo E-80		1,000	15,5000	15,50
NELMAR KICKHOFEL	Oleo E80 GL5	1567	1,500	16,0000	24,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo p/ diferencial E-90		3,000	16,7000	50,10
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12x150mm	1514	2,000	8,0000	16,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12x40mm	1651	1,000	1,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 6 x 20mm	1791	4,000	0,2800	1,12
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 6x20	1651	1,000	0,2800	0,28
NELMAR KICKHOFEL	parafuso para roda traseira		1,000	3,3500	3,35
NELMAR KICKHOFEL	Parafusos 5.5x25mm	1566	5,000	0,2500	1,25
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira de direção L/D	1567	1,000	89,0000	89,00
NELMAR KICKHOFEL	Ponteiras para barra de direção L/D e L/E	1789	2,000	69,6000	139,20
NELMAR KICKHOFEL	Porca para ponta de eixo pinhão		1,000	39,0000	39,00
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 12mm	1514	4,000	0,7000	2,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	rebites tipo repuxo 5/32 x 3/8		2,000	0,1500	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Retentor para ponta do pinhão		1,000	88,0000	88,00
NELMAR KICKHOFEL	Retentor roda dianteira	1791	2,000	13,8000	27,60
NELMAR KICKHOFEL	Retirar cardan e flange do pinhão para trocar porca e retent	1663	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Retirar compressor de ar do motor para consertar vasamentos,	1650	1,000	160,0000	160,00
NELMAR KICKHOFEL	Sanfona lateral da caixa L/E	1567	1,000	38,0000	38,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de regulagem de freios de rodas dianteiros, tração e	1561	1,000	200,0000	200,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar rodas dianteiras lados D/E para trocar pa	1784	1,000	230,0000	230,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de soldar suporte do reservatório do hidraulico	1517	1,000	35,0000	35,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de troca do tanque de combustível	1513	1,000	180,0000	180,00
NELMAR KICKHOFEL	silencioso intermediario		1,000	193,2000	193,20
NELMAR KICKHOFEL	Silencioso parte traseira		1,000	233,8000	233,80
NELMAR KICKHOFEL	Sirene de ré	1791	1,000	39,0000	39,00
NELMAR KICKHOFEL	Sirene para ré 12V	1789	1,000	39,0000	39,00
NELMAR KICKHOFEL	Suporte para barra tensora lado D/E	1566	2,000	99,4000	198,80
NELMAR KICKHOFEL	Troca de bieletas do estabilizador suspensão dianteira lados	1659	1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Troca de óleo, filtro lubrificante e filtro de ar, trocar su	1787	1,000	130,0000	130,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar barras axiais setor de direção L/D e L/E, trocar pont	1788	1,000	250,0000	250,00
NELMAR KICKHOFEL	Tube adesivo Ultra Black 95g	1651	1,000	39,0000	39,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arroela lisa 5/16	1790	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arroela lisa 5/32	1790	8,000	0,1000	0,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 6mm	1790	1,000	0,2000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cano corrugado antichama 7,5mm	1790	4,000	1,2000	4,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 202 x 3,7	1790	10,000	0,2000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Colocação de sirene de ré e colocação do farol auxiliar c/es	1661	1,000	70,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Farol auxiliar c/estrobe c/16 leds branco	1790	1,000	203,0000	203,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 01mm	1790	8,500	1,2000	10,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 2,5MM	1790	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lâmina 15 A	1790	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada esmagada 12 V 5W	1573	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H7 12V	1573	1,000	33,0000	33,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H7 12V	1571	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada p/ farol H4 12V.	1569	1,000	17,0000	17,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luvas para terminal fêmea	1790	4,000	0,1000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luvas para terminal macho	1790	4,000	0,1000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 4x12mm cabeça panela	1790	4,000	0,1000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso de aço 6x12mm	1790	1,000	0,1000	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca de aço 4mm	1790	4,000	0,0500	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porta fusivel lâmina fio 4mm	1790	1,000	3,0000	3,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de geometria e troca de oleo	1572	1,000	90,0000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lâmpada	1570	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lâmpada	1572	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lâmpadas	1565	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Sirene para ré 12V	1790	1,000	36,0000	36,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal medio c/ furo menor	1790	2,000	0,3500	0,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal para instalação fêmea	1790	4,000	0,2000	0,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal para instalação macho	1790	5,000	0,2000	1,00
PAMPA COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	vacina da brucelose	1317	1.000,000	1,9800	1.980,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	colocação de canos para gás	1388	1,000	135,0000	135,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	conserto de um bebedouro	1559	1,000	70,0000	70,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Manutenção de ar condicionado SPLIT	1970	1,000	88,0000	88,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	manutenção no ar condicionado	1390	1,000	35,0000	35,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de confecção de 2 pinos, 4 porcas	1411	1,000	90,0000	90,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confecção de bucha de bronze e montagem	1512	1,000	150,0000	150,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação de canos em dois fogões.	1594	1,000	135,0000	135,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES	talões de atestado de brucelose 2x50 - papel copiativo	1511	10,000	18,0000	180,00
REY SERVIÇOS DE TELEFONIA LTDA	Serv de revisão da central telefônica,ramais e placa tronco	1793	1,000	503,5000	503,50
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Embolo do servo	1602	1,000	85,0000	85,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Reparo servo embreagem elet.	1602	1,000	280,0000	280,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de troca do servo embreagem e socorro no Morro Redon	1658	1,000	260,0000	260,00
ROMILDA HELING ROSA	Arroz (tipo 1)	1502	5,000	3,0000	15,00
ROMILDA HELING ROSA	Copo descartável 200ml pct com 100un	2072	10,000	3,7000	37,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA/	Serviço de MUCH para tirar e colocar a caixa de água da comu	1598	1,000	400,0000	400,00
SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	naftalina em bola 30g		10,000	0,9900	9,90
SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	Óleo de soja 900ml		40,000	3,8500	154,00
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Serviço de deslocamento a cidade de Morro Redondo para inspe	1618	2,000	220,0000	440,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Broca AR 4mm	1597	1,000	5,3100	5,31
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Caixa de descarga 6 litros de capacidade	1966	2,000	22,0000	44,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cano galvanizado 3/4 com 3 metros	1404	2,000	26,9100	53,82
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	1416	4,000	28,3000	113,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Disco de corte para ferro 4 1/2	1404	5,000	3,2400	16,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Eletrodo 2,5mm	1404	1,000	18,7200	18,72
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	joelho cinza 3/4 para eletroduto	1405	10,000	2,5200	25,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lixa nº 80	1597	1,000	2,3800	2,38
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Luva látex natural tam.G	1597	1,000	4,2500	4,25
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Manta fibra de vidro 300GR	1597	2,000	13,4100	26,82
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pincel 1 1/2 cerda gris	1597	3,000	3,0600	9,18
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pincel de 2"	1386	3,000	3,0600	9,18

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Porta de Aço c/ grade e postigo abert. esq. 0,83 x 2,15 m	1416	1,000	271,8000	271,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Rebite 4/16	1597	12,000	0,0800	0,96
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Resina fibra de vidro 900gr.	1597	2,000	26,0100	52,02
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha de fibrocimento 1,10m x 2,44m x 6mm	1964	2,000	43,2900	86,58
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo furado c/ 6 furos	1416	300,000	0,3700	111,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	madeira de eucalipto vermelho (tirante) 8x15x400	1654	20,000	42,0000	840,00
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	Conserto de microondas substituição do ventilador de	1576	1,000	115,0000	115,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Conserto parachoques	1785	1,000	70,0000	70,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	serviço de conserto e pintura do parachoque dianteiro e	1313	1,000	880,0000	880,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	serviço de solda no suporte traseiro na gabine da caçamba	1519	1,000	70,0000	70,00
Y. FONSECA - ME	bucha pino inferior		1,000	25,0000	25,00
Y. FONSECA - ME	bucha pino superior		1,000	35,0000	35,00
Y. FONSECA - ME	cabo de acelerador	1510	1,000	285,0000	285,00
Y. FONSECA - ME	Coroa de bronze motoniveladora	1792	1,000	1.850,0000	1.850,00
Y. FONSECA - ME	Filtro do ar externo	1596	1,000	256,0000	256,00
Y. FONSECA - ME	Filtro do ar interno	1596	1,000	200,0000	200,00
Y. FONSECA - ME	Pino inferior da tração		1,000	90,0000	90,00
Y. FONSECA - ME	Pino superior da tração		1,000	90,0000	90,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>59.236,22</b>